
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2016 - PR

56/2016

54/2016

14/06/2016

Folha:  1/3

       O(a)  Prefeito,  RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ASTOR STAUDT ME     (11625)

1 Bambolê em plástico - ø 64 cm - cores variadas - Marca: CEMAR UN 30,00  0,0000 2,20    66,00

3 Bola de futsal em PU sem nenhum ponto de costura. 50-55 cm de
circunferência. - Marca: NEDEL

UN 7,00  0,0000 40,00    280,00

4 Bola de futsal em PU sem nenhum ponto de costura. 55-59 cm de
circunferência. - Marca: NEDEL

UN 7,00  0,0000 45,00    315,00

5 Bola medicinal (medicine Ball) de borracha - 01 kg - Marca:
NEDEL

UN 1,00  0,0000 45,00    45,00

6 Bola suíça para Pilates - tamanho 55 cm - Marca: BIO SHAPE UN 4,00  0,0000 40,00    160,00

7 Bola suíça para Pilates - tamanho 75 cm - Marca: BIO SHAPE UN 4,00  0,0000 45,00    180,00

8 Cone de sinalização - 23 cm - Marca: NEDEL UN 15,00  0,0000 5,70    85,50

10 Corda para pular profissional em PVC - dimensões: 15,5 x 20,5 x
4,0 cm (A x L x P). - Marca: LIVE

UN 30,00  0,0000 26,00    780,00

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

54/2016

34/2016-PR
PREGÃO PRESENCIAL

08/07/2016
A aquisição de materiais esportivos destinados à manutenção das atividades das escolinhas de iniciação do
Fundo Municipal de Esportes de Joaçaba, SC.

Unid. Quantidade Descto (%) Preço Unitário

(em Reais R$)

Total do Item 

Joaçaba,   8   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2016 - PR

56/2016

54/2016

14/06/2016

Folha:  2/3

ASTOR STAUDT ME     (11625)

11 Cronômetro digital - a prova d'água - Marca: KADIO UN 5,00  0,0000 25,00    125,00

16 Mural magnético - 93 x 73 cm - tabuleiro galvanizado - peças em
EVA. - Marca: BOTICELLI

UN 1,00  0,0000 465,00    465,00

17 Peteca para badminton de pena aerosensa 30. Plumas de ganso e
base de cortiça. Com 12 unidades - Marca: YONEX

UN 10,00  0,0000 120,00    1.200,00

22 Step em EVA - 60 x 28 x 10 cm - Marca: NEDEL UN 10,00  0,0000 124,50    1.245,00

Total do Fornecedor: 4.946,50

ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME     (11626)

9 Conjunto escolar oficial XADREZ. Peças confeccionadas em
polietileno maciço de alto impacto. Tabuleiro confeccionado em
courvin, com letras, números e casas medindo 5,3 cm.
Peças com as seguintes medidas mínimas (altura x base):
REI - 9,0 x 3,8 cm
RAINHA - 7,6 x 3,8 cm - Marca: BOTICELLI

UN 15,00  0,0000 47,50    712,50

18 Raquete de badminton - tecnologia: isométrica e nanosciênce -
composição: grafite - encordoamento padrão 22 x 22 - tensão de
17 a 22 libras - comprimento 680 mm - peso com encordoamento
83 gramas - Marca: BABOLAT

UN 2,00  0,0000 810,00    1.620,00

19 Raquete de badminton - composição: cabeça em grafite / eixo em
grafite + tubo de carbono 88 gramas - encordoamento padrão -
tensão de 19 a 24 libras - comprimento 680 mm - peso com
encordoamento 88 gramas - Marca: BABOLAT

UN 6,00  0,0000 225,00    1.350,00

21 Relógio analógico para xadrez - Marca: BOTICELLI UN 1,00  0,0000 182,00    182,00

Total do Fornecedor: 3.864,50

GEFERSON SCAPINI & CIA LTDA     (10013)

14 Martelo de ferro 02 kg - cabeça com acabamento rígido, de ferro
galvanizado pintado e núcleo de chumbo. Peso e diâmetro
aproximados, formato esférico, superfície levemente rugosa (sem
ranhuras, defeitos, fendas ou saliências). Cabo de aço galvanizado
com 3,2 mm de espessura e 86 cm de comprimento. Empunhadura
curvada de 110 mm de comprimento e largura, com suporte e anel
de aço e apoio de mão de alumínio. O peso total (incluindo cabo
e empunhadura) pode variar em até 70 gramas. - Marca: PISTA E
CAMPO

UN 1,00  0,0000 219,00    219,00

Joaçaba,   8   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA                   

CNPJ:
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378 

C.E.P.:

82.939.380/0001-99

89600-000

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Joaçaba - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  34/2016 - PR

56/2016

54/2016

14/06/2016

Folha:  3/3

GEFERSON SCAPINI & CIA LTDA     (10013)

15 Martelo de PVC 500 gramas - formato esférico de
aproximadamente 12,5 cm. Cabo com aproximadamente 60 cm
de comprimento. Empunhadura com 13 cm de largura e 12 cm de
largura. - Marca: PISTA E CAMPO

UN 1,00  0,0000 122,00    122,00

20 REDE OFICIAL PARA BADMINTON, EM POLIÉSTER, TAMANHO
6,10 X 0,70 METROS, PESO APROXIMADO 660 GRAMAS -
Marca: YONEX

UN 4,00  0,0000 199,90    799,60

Total do Fornecedor: 1.140,60

KALINOVSKI & KALINOVSKI LTDA - ME     (9228)

2 Bloco de partida para atletismo em aço e PVC. Armação rígida de
aço galvanizado com apoios de plástico PVC e revestimento em
PVC macio. Ajuste de distância dos apoios. Apropriado para todas
as pistas. - Marca: PISTA E CAMPO

UN 1,00  0,0000 275,00    275,00

12 Kimono para judô - 100% algodão - com reforço na gola -
tamanho para 10 a 12 anos - cor branca. - Marca: SENSEI

UN 10,00  0,0000 99,00    990,00

13 Kimono para judô - 100% algodão - com reforço na gola -
tamanho para 12 a 14 anos - cor branca. - Marca: SENSEI

UN 20,00  0,0000 109,00    2.180,00

23 Trena em fibra de vidro, 100 metros de comprimento, com
empunhadura. Fita em fibra de vidro de alta resistência com 12,5
mm de largura, instalada em caixa plástica (ABS) aberta com
manivela. Cabo ergonômico emborrachado. Graduação em
milímetro e polegada. Embalada em caixa individual. Resistência
a 200 kg de força de puxada. Clipe metálico na ponta da fita. -
Marca: VONDER

UN 1,00  0,0000 170,00    170,00

Total do Fornecedor: 3.615,00

Total Geral: 13.566,60

Joaçaba,   8   de  Julho   de   2016. ----------------------------------------------------------------------
RESPONSAVEL PELA PASTA (carimbo e assin.)


